Республика Мордовия
Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2024г.                                                                                                 № 696
р.п. Чамзинка

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный постановлением Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 29.12.2020 г. № 875

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Чамзинского муниципального района

П О СТ А Н О В Л Я Е Т:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный постановлением Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 29.12.2020 г. № 875 следующие изменения:
1.1. Абзац 2 пункта 13 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk184226422]«Соглашения на предоставление субсидий, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, за счет средств федерального бюджета бюджету Чамзинского муниципального района, формируются и заключаются в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» на основании типовых форм, утвержденных приказами Министерства финансов Российской Федерации от 31.10.2016 года №197н (с последующими изменениями), от 02.09.2022 N 135н (с последующими изменениями).»
1.2. в пункте 15:
подпункт 15.8. изложить в следующей редакции:
«Результатом субсидии при предоставлении на цели, указанные в подпунктах 12, 23 пункта 4, является количество объектов, в которых проведены соответствующие работы, единица измерения – единиц.
дополнить пунктами 15.12-15.16 следующего содержания:
«15.12. Результатом субсидии при предоставлении на цели, указанные в подпункте 24 пункта 4, является количество детей военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, обеспеченных бесплатным двухразовым питанием, единица измерения – человек.
15.13. Результатом субсидии при предоставлении на цели, указанные в подпункте 25 пункта 4, является штатная численность советников директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях, деятельность которых обеспечена, единица измерения – единица.
15.14. Результатом субсидии при предоставлении на цели, указанные в подпункте 26 пункта 4, является количество детей военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции, обучающихся в дошкольных образовательных организациях Чамзинского муниципального района, обеспеченных бесплатным двухразовым питанием, единица измерения – человек.
15.15. Результатом субсидии при предоставлении на цели, указанные в подпункте 27 пункта 4, является количество советников директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций, получивших ежемесячное денежное вознаграждение, единица измерения – единиц.
15.16. Результатом субсидии при предоставлении на цели, указанные в подпункте 28 пункта 4, является количество объектов капитального строительства (в том числе реконструкции, реконструкции с элементами реставрации, технического перевооружения) муниципальной собственности, в которые произведены капитальные вложения, и (или) количество приобретенных объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, единица измерения – единиц.»
[bookmark: sub_3]2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.

Глава Чамзинского
муниципального района                                                                                    А.В. Сазанов